



CHINA FIRST CHEMICAL HOLDINGS LIMITED
一化控股(中國)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限責任公司)

股份代號: 2121



2016
中 期 報 告

目錄

財務摘要	2
管理層討論及分析	3
中期財務資料的審閱報告	12
中期簡明合併資產負債表	14
中期簡明合併綜合收益表	15
中期簡明合併權益變動表	16
中期簡明合併現金流量表	17
中期簡明合併財務資料附註	18
其他資料	40
公司資料	45

財務摘要

財務摘要 (除另有註明外，以人民幣千元列示)	截至六月三十日止六個月		增長率 %
	二零一六年	二零一五年	
收入	1,210,957	884,859	36.9%
毛利	238,170	171,243	39.1%
本公司權益持有人應佔利潤	79,332	65,482	21.2%
每股收益			
— 基本(人民幣)	0.10	0.08	21.2%
— 稀釋(人民幣)	0.10	0.08	21.2%
除利息、稅項、折舊及攤銷前收益(EBITDA)	255,074	185,564	37.5%

	於		
	二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日	
權益總額	2,185,353	2,118,936	3.1%
每股資產淨值(人民幣)	2.72	2.64	3.1%

管理層討論及分析

於回顧期內，本集團的收入約為人民幣1,211.0百萬元，較二零一五年同期的收入約人民幣884.9百萬元增加約36.9%，毛利則較二零一五年同期增長39.1%至約人民幣238.2百萬元。於截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本公司權益持有人應佔純利約為人民幣79.3百萬元及每股基本收益約為人民幣0.10元，較去年同期分別增長約21.2%及增長約21.2%。

業務回顧

2016年上半年本集團環保型漂白消毒化學品的銷售收入為人民幣726.1百萬元，同比2015年上半年的銷售收入人民幣503.6百萬元增長44.2%，環保型漂白消毒化學品的收入佔比由2015年上半年的56.9%進一步增加至2016年上半年的60.0%。2016年上半年其他化學品的銷售收入為人民幣484.9百萬元，同比2015年上半年的銷售收入人民幣381.3百萬元上升27.2%，其他化學品的收入佔比由2015年上半年的43.1%下降至2016年上半年的40.0%。

於本回顧期內，在全球及中國經濟仍充滿挑戰和不確定性的嚴峻形勢下，水處理行業迎來政策發展機遇。本集團秉持「創新、合作」的經營理念，圍繞環保型漂白消毒化學品核心業務，堅持技術創新和管理提升，積極推進內生式增長、外延式並購，主營業務呈現均衡增長態勢。

管理層討論及分析(續)

隨著氯酸鈉和雙氧水等漂白消毒化學品應用於城鎮和工業污水處理，回顧期內市場需求呈現均衡增長態勢。本集團憑藉漂白消毒化學品供應商的領導地位，強大技術研發能力，覆蓋各地銷售網絡，驅動銷售收入同比增長。此外，環保型漂白消毒化學品和其他化學品的售價與去年同期相比有小幅增長，促進本公司權益持有人應佔純利與去年同期相比按年增長約21.2%。2016年上半年本公司權益持有人應佔純利增長主要原因在於：1、收購四川岷江雪鹽化有限公司100%股權之後，本集團鞏固了水處理環保化學品供應商領導地位，具備議價能力。2、本集團持續加大對各生產基地技改投入，降低生產消耗，提升產品品質。

2016年上半年本集團全資附屬公司福建省(屏南)榕屏化工有限公司在屏南精細化工園區內籌備技改擴建項目，該項目主要包括氯酸鈉、雙氧水等環保型漂白消毒化學品。2016年4月，本集團全資附屬公司福州一化化學品股份有限公司與華中融資租賃有限公司訂立為期2年，額度1億元融資協議。借此融資協議本集團可優化貸款結構，加強財務靈活性。

管理層討論及分析(續)

未來展望

本集團在環保化工行業持續堅守50多年，目前已在高級氧化技術領域發展成為行業龍頭。本集團在國家環保政策和氫能戰略兩大重要發展領域，積澱了技術和資源優勢。本集團相信環保技術和氫氣能源將成為本公司提升戰略發展的重要方向和創新路徑。本公司將通過新技改擴建項目的建立，在發展實業基礎上，以水環保和氫能源高新技術為兩翼，引領公司發展壯大。

2016年下半年，本集團將堅持「內生式增長、外延式並購」發展戰略，加強創新研發體系、智慧生產體系及產品營銷體系的建設，積極推動環保型漂白消毒化學品在國內和國際市場擴張。同時，本集團將抓住水處理行業發展契機，進一步強化核心競爭能力；積極拓展國內外融資渠道，為持續發展提供良好資金支持；不斷提升經營業績，以實際行動回饋股東。

管理層討論及分析(續)

財務回顧

收入

回顧期間內收入約為人民幣1,211.0百萬元，較去年同期約人民幣884.9百萬元增加約人民幣326.1百萬元或36.9%，主要由於期內漂白消毒化學品的銷售額增加。

下表載列於回顧期間內按產品組別劃分的收入：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一六年		二零一五年	
	金額	佔收入百分比	金額	佔收入百分比
收入(人民幣千元)				
漂白消毒化學品	726,098	60.0%	503,649	56.9%
其他化學品	484,859	40.0%	381,210	43.1%
總計	1,210,957	100.0%	884,859	100.0%

漂白消毒化學品

此分部主要包括氯酸鈉及雙氧水，氯酸鈉及雙氧水分別為本公司下遊客戶於無元素氯技術(「ECF」)與全無氯技術(「TCF」)紙漿漂白工藝中使用的主要化學品。

於回顧期間內，漂白消毒化學品的收入總額為人民幣726.1百萬元，較去年同期增加約44.2%或人民幣222.5百萬元。收入增加主要由於期內氯酸鈉及雙氧水的銷量因市況改善而增加。

管理層討論及分析(續)

其他化學品

此分部主要包括基本型及超細型發泡劑、氯酸鉀、高氯酸鈉、高氯酸鉀、燒鹼、聯二脲及其他產品。

於回顧期間內，其他化學品的收入總額為人民幣484.9百萬元，較去年同期增加約27.2%或人民幣103.7百萬元，主要由於期內其他化學品銷售擴大而增加。

銷售成本

銷售成本主要包括所用原材料及存貨變動、電費及其他水電費、不動產、工廠及設備折舊、僱員福利開支、運輸及有關支出、維修及保養、主要經營業務的稅項及徵費以及其他開支。所用原材料及存貨變動(包括從第三方購買的發泡劑)佔本公司銷售成本比例最大，截至二零一六年及二零一五年六月三十日止期間分別佔總銷售成本約62.7%及54.7%。

於回顧期間內，銷售成本由去年同期的人民幣713.6百萬元增加約人民幣259.2百萬元或36.3%至人民幣972.8百萬元，主要由於氯酸鈉銷量增加，這也導致了更高的電費及其他水電費。截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月，銷售成本分別佔收入的80.3%及80.6%。

毛利與毛利率

於回顧期間內，毛利由去年同期的人民幣171.2百萬元增加約人民幣67.0百萬元或39.1%至人民幣238.2百萬元。整體毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的19.4%增至截至二零一六年六月三十日止六個月的19.7%，主要由於(i)氯酸鈉、雙氧水及發泡劑的平均售價因市況影響而小幅上升；及(ii)本公司擁有成套關鍵工藝技術，具有生產穩定可靠、節能效果良好的優勢，其指標優於國內其他企業。

管理層討論及分析(續)

下表載列於回顧期間內按產品組別劃分的毛利率：

毛利率(%)	截至六月三十日止六個月		變動
	二零一六年	二零一五年	
漂白消毒化學品	19.0%	19.1%	-
其他化學品	20.6%	19.6%	5.1%
整體	19.7%	19.4%	1.5%

漂白消毒化學品

漂白消毒化學品的毛利率於截至二零一六年六月三十日止六個月保持平穩達19.0%，去年同期則為19.1%，主要由於漂白消毒化學品的平均售價和成本較為平穩。

其他化學品

其他化學品的毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的19.6%增至截至二零一六年六月三十日止六個月的20.6%，主要由於(i)其他化學品的平均售價因市況影響而上升；及(ii)提升生產設施後令成本有所減省。

銷售及市場推廣費用

銷售及市場推廣費用主要包括產品運輸及有關支出、銷售稅(如城市維護建設稅及教育附加費)以及其他銷售及市場推廣費用(包括差旅費用)。本集團銷售及市場推廣費用由截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣32.5百萬元增加約14.5%至截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣37.2百萬元，主要由於本集團擴大銷售導致銷售費用增加。

管理層討論及分析(續)

行政費用

行政費用主要包括不動產、工廠及設備折舊、僱員福利開支以及辦公及應酬開支。本集團行政開支由截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣41.2百萬元增加約9.7%至截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣45.2百萬元，主要由於本集團業務擴張。

其他收益／(虧損)淨額

其他收益／(虧損)淨額主要包括出售透過損益按公允價值計量之金融資產以及出售不動產、工廠及設備的收益或虧損淨額。本集團由截至二零一五年六月三十日止六個月的其他虧損淨額人民幣1.3百萬元增至截至二零一六年六月三十日止六個月的其他收益淨額約人民幣1.4百萬元，主要由於出售透過損益按公允價值計量之金融資產的收益上升。

財務收入

財務收入指自銀行存款賺取的利息。本集團財務收入由截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣8.6百萬元減少約27.0%至截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣6.3百萬元，主要由於銀行存款利息收入減少。

財務費用

財務費用主要包括銀行借款利息開支、應收票據折現利息、應付票據及其他財務費用，扣除不動產、工廠及設備的資本化利息及外匯虧損。本集團財務費用由截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣29.1百萬元增加約65.7%至截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣48.2百萬元，主要由於期內計息貸款及融資活動的外匯虧損增加。

管理層討論及分析(續)

所得稅開支

本集團的中國附屬公司按25%稅率繳納中國企業所得稅。本集團所得稅開支由截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣20.8百萬元增加約66.1%至截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣34.6百萬元。實際稅率由截至二零一五年六月三十日止六個月的24.1%增至截至二零一六年六月三十日止六個月約30.4%，涉及就毋須繳納或不可扣除所得稅的收支項目作出調整。

期內利潤

基於上述因素，本公司權益持有人應佔利潤由截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣65.5百萬元增加約21.2%至截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣79.3百萬元。

流動資金與資本資源

財務狀況及銀行借款

本集團過往主要以運營所得現金、銀行借款及透過股東進行股本融資應付其現金需求。

於二零一六年六月三十日，本集團的現金及現金等價物結餘約為人民幣581.2百萬元(二零一五年十二月三十一日：人民幣470.9百萬元)，大部份以人民幣計值。於二零一六年六月三十日，本集團的計息銀行借款約為人民幣1,150.2百萬元(二零一五年十二月三十一日：人民幣1,217.5百萬元)。

於二零一六年六月三十日，本集團的流動比率(按流動資產除以流動負債計算)約為1.08(二零一五年十二月三十一日：1.04)。本集團於二零一六年六月三十日之資本負債比率為17.3%(二零一五年十二月三十一日：19.5%)。本集團擁有充足及隨時可用的財務資源用作一般運營資金及可預見的資本開支。

運營資金

於二零一六年六月三十日，總存貨約為人民幣229.5百萬元，而於二零一五年六月三十日則為約人民幣232.0百萬元。存貨減少主要由於期內來自下游產業的需求有所改善。截至二零一六年六月三十日止六個月，平均存貨周轉日數為43日(截至二零一五年六月三十日止六個月：50日)。

管理層討論及分析(續)

於二零一六年六月三十日，總應收款項及應收票據約為人民幣434.3百萬元，而於二零一五年六月三十日則為約人民幣379.5百萬元。增幅與期內銷售增加一致。截至二零一六年六月三十日止六個月，平均應收賬款周轉日數為63日(截至二零一五年六月三十日止六個月：55日)。

於二零一六年六月三十日，總應付賬款及應付票據約為人民幣419.3百萬元，而於二零一五年六月三十日則為約人民幣306.1百萬元。增加主要由於我們向供應商付款時增加使用付款日為90天的信用證及銀行擔保票據所致。截至二零一六年六月三十日止六個月，平均應付賬款及應付票據周轉日數為70日(截至二零一五年六月三十日止六個月：55日)。

資本承擔

於二零一六年六月三十日，本集團的資本承擔約為人民幣24,745,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣9,720,000元)，主要與建設額外生產線及提升現有生產設施所購置設備有關。

或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無向本集團以外任何公司提供任何形式的擔保。本集團並無涉及任何現有重大法律訴訟，本集團亦不知悉涉及本集團的任何待裁決或潛在重大法律訴訟。

僱員及酬金政策

於二零一六年六月三十日，本集團合共僱用1,916名全職僱員。截至二零一六年六月三十日止六個月，僱員福利開支約為人民幣47.0百萬元。本集團之僱員福利包括房屋補貼、輪班補貼、花紅、津貼、身體檢查、員工宿舍、社保供款及住房基金供款。本公司之薪酬委員會每年或在有需要時檢討該等薪酬待遇。同時身為本公司僱員之執行董事以袍金、薪金、花紅及其他津貼形式收取酬金。

中期財務資料的審閱報告



羅兵咸永道

致一化控股(中國)有限公司董事會
(於開曼群島註冊成立的有限公司)

引言

本核數師(以下簡稱「我們」)已審閱列載於第14至39頁的中期財務資料，中期財務資料包括一化控股(中國)有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)於二零一六年六月三十日的中期簡明合併資產負債表與截至該日止六個月期間的相關中期簡明合併綜合收益表、中期簡明合併權益變動表及中期簡明合併現金流量表，以及主要會計政策概要及其他附註解釋。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合以上規則的有關條文以及國際會計準則第34號「中期財務報告」。貴公司董事須負責根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製及列報該等中期財務資料。我們的責任是根據我們的審閱對該等中期財務資料作出結論，並按照委聘之條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已根據國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及應用分析性和其他審閱程式。審閱的範圍遠較根據國際審計準則進行審核的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審核中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審核意見。

羅兵咸永道會計師事務所，香港中環太子大廈22樓
電話：+852 2289 8888，傳真：+852 2810 9888，www.pwchk.com

中期財務資料的審閱報告(續)

結論

按照我們的審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信中期財務資料在各重大方面未有根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港，二零一六年八月三十一日

中期簡明合併資產負債表

	附註	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
土地使用權	7	81,411	82,426
不動產、工廠及設備	8	1,863,078	1,850,067
無形資產	8	304,929	311,714
按權益法入賬的投資	9	108,606	110,891
遞延所得稅資產		3,069	3,069
受限制現金		73,400	106,650
其他非流動資產		29,523	27,400
		2,464,016	2,492,217
流動資產			
存貨	10	229,461	236,818
應收賬款及其他應收款	11	544,075	487,500
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	12	45,787	43,771
現金及現金等價物		581,224	470,931
受限制現金		132,132	191,311
		1,532,679	1,430,331
總資產			
		3,996,695	3,922,548
權益			
歸屬於本公司權益持有人的權益			
股本		65,346	65,346
其他儲備		758,582	771,497
留存收益		1,361,425	1,282,093
總權益			
		2,185,353	2,118,936
負債			
非流動負債			
借款	13	351,727	383,361
遞延收入		10,251	11,002
遞延所得稅負債		26,852	28,456
		388,830	422,819
流動負債			
應付賬款及其他應付款	14	600,851	525,757
當期所得稅負債		23,150	20,848
借款	13	798,511	834,188
		1,422,512	1,380,793
總負債			
		1,811,342	1,803,612
總權益及負債			
		3,996,695	3,922,548

第18至39頁的附註為中期簡明合併財務資料的整體部分。

中期簡明合併綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
收入	6	1,210,957	884,859
銷售成本	15	(972,787)	(713,616)
毛利	6	238,170	171,243
銷售及市場推廣費用	15	(37,172)	(32,455)
行政費用	15	(45,176)	(41,174)
其他收入		816	751
其他收益／(虧損) — 淨額		1,440	(1,285)
經營利潤		158,078	97,080
財務收入	16	6,284	8,608
財務費用	17	(48,160)	(29,072)
財務費用 — 淨額		(41,876)	(20,464)
應佔按權益法入賬的投資的虧損	9	(2,285)	(3,175)
出售之前按權益法入賬的投資的收益		—	12,857
除所得稅前利潤		113,917	86,298
所得稅費用	18	(34,585)	(20,816)
期內利潤		79,332	65,482
其他綜合收益		—	—
期內總綜合收益		79,332	65,482
歸屬於本公司權益持有人		79,332	65,482
本公司權益持有人應佔每股收益(人民幣)			
— 基本	19	0.10	0.08
— 稀釋	19	0.10	0.08

第18至39頁的附註為中期簡明合併財務資料的整體部分。

中期簡明合併權益變動表

	歸屬於本公司權益持有人					
	股本	股份溢價	資本儲備	法定公積金	留存收益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
截至二零一五年六月三十日 止六個月(未經審核)						
於二零一五年一月一日的結餘	65,346	317,328	286,665	169,912	1,167,607	2,006,858
綜合收益						
期內利潤	-	-	-	-	65,482	65,482
與擁有人的交易總額， 直接於權益確認：						
股息分派(附註20)	-	(16,965)	-	-	-	(16,965)
於二零一五年六月三十日的 結餘	65,346	300,363	286,665	169,912	1,233,089	2,055,375
截至二零一六年六月三十日 止六個月(未經審核)						
於二零一六年一月一日的結餘	65,346	275,507	311,521	184,469	1,282,093	2,118,936
綜合收益						
期內利潤	-	-	-	-	79,332	79,332
與擁有人的交易總額， 直接於權益確認：						
股息分派(附註20)	-	(12,915)	-	-	-	(12,915)
於二零一六年六月三十日的 結餘	65,346	262,592	311,521	184,469	1,361,425	2,185,353

第18至39頁的附註為中期簡明合併財務資料的整體部分。

中期簡明合併現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動的現金流量		
經營產生的現金	289,061	79,047
已付所得稅	(33,887)	(11,689)
經營活動的淨現金	255,174	67,358
投資活動的現金流量		
購買以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	(33,000)	(61,249)
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的投資到期所得款	32,477	-
購買不動產、工廠及設備	(103,394)	(242,901)
出售不動產、工廠及設備所得款	-	10
購買無形資產	-	(384)
收購一間附屬公司，扣除購入的現金	-	(123,283)
受限制現金淨減少／(增加)	92,429	(39,057)
向第三方墊款	(243,000)	(85,000)
第三方償還墊款	205,600	-
一名關聯方償還貸款	-	22,400
投資活動所用的淨現金	(48,888)	(529,464)
融資活動的現金流量		
借入借款	418,979	568,861
償還借款	(495,112)	(346,186)
償還應付一間附屬公司前股東款項	(19,953)	-
股息	-	(16,965)
融資活動(所用)／產生的淨現金	(96,086)	205,710
現金及現金等價物淨增加／(減少)	110,200	(256,396)
期初現金及現金等價物	470,931	725,234
現金及現金等價物匯兌收益／(虧損)	93	(6)
期末現金及現金等價物	581,224	468,832

第18至39頁的附註為中期簡明合併財務資料的整體部分。

中期簡明合併財務資料附註

1. 一般資料

一化控股(中國)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)於中華人民共和國(「中國」)製造及銷售漂白消毒化學品、發泡劑產品及其他特種化學品。

本公司於二零一零年十一月二十四日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。本公司的母公司為於開曼群島註冊成立的China First Chemical Ltd.。本公司的最終母公司為Yihua Crown Limited。

本公司於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

除另有說明外，本中期簡明合併財務資料以人民幣千元(「人民幣千元」)列報。

2. 編製標準

本截至二零一六年六月三十日止六個月的中期簡明合併財務資料乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期簡明合併財務資料應與按國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)所編製截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

中期簡明合併財務資料附註(續)

3. 會計政策

除採納於截至二零一六年十二月三十一日止財政年度生效的國際財務報告準則(修訂本)外，所採用會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者(於該等年度財務報表載述)一致。

- (a) 於截至二零一六年十二月三十一日止財政年度生效的國際財務報告準則(修訂本)對本集團並無重大影響。

中期期間所得稅乃按適用於預期年度總收益的稅率計提。

- (b) 已頒佈並可能適用於本集團但於截至二零一六年十二月三十一日止年度尚未生效的新訂或經修訂準則的影響。

於以下日期或之後開始的會計期間生效

國際會計準則第7號 (修訂本)	現金流量表	二零一七年 一月一日
國際會計準則第12號 (修訂本)	所得稅	二零一七年 一月一日
國際財務報告準則第9號	金融工具	二零一八年 一月一日
國際財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益	二零一八年 一月一日
國際財務報告準則第16號	租賃	二零一九年 一月一日
國際財務報告準則第10號 及國際會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其關聯方或 合資企業之間銷售 或提供資產	有待確定

本集團並無於本中期簡明合併財務資料提前採納上述新訂或經修訂準則，並將根據各自生效日期應用此等新訂或經修訂準則。本集團已開始評估本集團承受的相關影響，但尚未能夠確定本集團重大會計政策或本集團合併財務報表的列報會否發生任何明顯變動。

中期簡明合併財務資料附註(續)

4. 估計

編製中期財務資料要求管理層對影響應用會計政策以及所報告資產與負債及收入與開支的金額作出判斷、估計及假設。實際結果或會有別於此等估計。

在編製本中期簡明合併財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源，與截至二零一五年十二月三十一日止年度的合併財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理及金融工具

5.1 財務風險因素

本集團業務承受各種財務風險：外匯風險、信用風險、流動性風險及利率風險。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表規定的所有財務風險管理資料及披露事項，並應與本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

風險管理政策自年末以來並無變動。

5.2 流動性風險因素

與年末比較，除應付賬款及其他應付款淨增加(附註14)以及借款淨減少(附註13)外，金融負債的合約未貼現現金流出並無重大變動。

中期簡明合併財務資料附註(續)

5. 財務風險管理及金融工具(續)

5.3 公允價值估計

下表乃以公允價值列賬的金融工具按估值方法進行的分析。不同層級的界定如下：

- 相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)(第1層)。
- 除第1層所計及的報價外，有關資產或負債的輸入數據可直接(即作為價格)或間接(即源自價格)觀察得出(第2層)。
- 有關資產或負債的輸入數據並非依據可觀察市場輸入數據(即不可觀察輸入數據)(第3層)。

下表呈列於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日本集團須以公允價值計量的金融資產：

	於二零一六年 六月三十日 第3層 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 第3層 人民幣千元
資產		
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	45,787	43,771

中期簡明合併財務資料附註(續)

5. 財務風險管理及金融工具(續)

5.4 使用重大不可觀察輸入數據計量公允價值(第3層)

	截至六月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		
於一月一日的期初結餘	43,771	-
增加	33,000	61,249
結算	(32,477)	-
於損益確認的已變現及未變現收益	1,493	54
於六月三十日的期末結餘	45,787	61,303
計入報告期末損益的期內未變現總收益	266	54

截至二零一六年六月三十日止六個月，以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的已變現及未變現收益約為人民幣1,493,000元(二零一五年：人民幣54,000元)，並已計入中期簡明合併綜合收益表內的「其他收益/(虧損) — 淨額」。

5.5 集團估值過程

本集團財務部對須作出財務報告的金融資產進行估值，包括第3層的公允價值。財務部直接向首席財務官彙報工作。首席財務官根據本集團的季度報告日期，每季至少一次與財務部討論估值的過程及結果。

本集團採用貼現現金流量的估值技術，未來現金流量乃使用參照銀行金融投資產品的基準收益率所釐定的預期收益率進行估計及貼現。

中期簡明合併財務資料附註(續)

5. 財務風險管理及金融工具(續)

5.6 按攤銷成本計量的金融資產及負債的公允價值

以下金融資產及負債的公允價值與其帳面價值相若：

- 應收賬款及其他應收款
- 現金及現金等價物
- 受限制資金
- 應收賬款及其他應付款
- 借款

6. 分部資料

本集團主要於中國從事化工產品業務。本集團向主要經營決策者(「主要經營決策者」，即本公司董事會)呈列三個主要運營所在地的獨立個別財務資料，以便其就表現評估及資源分配目的審閱內部報告。主要經營決策者認為本集團業務主要以產品劃分，並定期個別審閱漂白消毒化學品、發泡劑產品及其他特種化學品的主要財務資料(如收入及毛利)。因此，就分部報告而言，已識別三個可呈報分部(即漂白消毒化學品分部、發泡劑產品分部及其他特種化學品分部)。

本集團大部份產品售予中國客戶。本集團客戶眾多，遍佈中國及海外。截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月，概無單一客戶佔本集團總收入10%以上。

來自外界客戶的收入以及成本、總資產及總負債乃按與本集團合併財務資料一致的方式計量。

中期簡明合併財務資料附註(續)

6. 分部資料(續)

主要經營決策者透過計量毛利評估經營分部的表現。主要經營決策者未獲提供有關分部資產及分部負債的資料。

截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月，主要營運決策者獲提供有關可呈報分部的分部資料如下：

	截至二零一六年六月三十日止六個月(未經審核)			
	漂白消毒 化學品 人民幣千元	發泡劑 產品 人民幣千元	其他特種 化學品 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收入	726,098	371,171	113,688	1,210,957
分部間收入	-	-	-	-
來自外界客戶的收入	726,098	371,171	113,688	1,210,957
毛利	138,176	69,138	30,856	238,170
未分配				
折舊及攤銷				92,997
財務收入				6,284
財務費用				(48,160)
所得稅費用				(34,585)
				於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
總資產				3,996,695
總負債				1,811,342

中期簡明合併財務資料附註(續)

6. 分部資料(續)

	截至二零一五年六月三十日止六個月(未經審核)			
	漂白消毒 化學品 人民幣千元	發泡劑 產品 人民幣千元	其他特種 化學品 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部收入	503,649	247,634	133,576	884,859
分部間收入	-	-	-	-
來自外界客戶的收入	503,649	247,634	133,576	884,859
毛利	96,366	38,410	36,467	171,243
未分配				
折舊及攤銷				70,194
財務收入				8,608
財務費用				(29,072)
所得稅費用				(20,816)

	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
總資產	3,922,548
總負債	1,803,612

收入按客戶所在國家的地理位置分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
中國內地	1,159,678	797,253
海外	51,279	87,606
	1,210,957	884,859

中期簡明合併財務資料附註(續)

7. 土地使用權

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
期初賬面淨值	82,426	72,039
收購附屬公司	-	8,170
增加	-	3,653
攤銷(附註15)	(1,015)	(967)
期末賬面淨值	81,411	82,895

8. 不動產、工廠及設備以及無形資產

	不動產、 工廠及設備 人民幣千元 (未經審核)	無形資產		
		商譽 人民幣千元 (未經審核)	其他 無形資產 人民幣千元 (未經審核)	無形資產 總值 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一六年六月三十日 止六個月				
於二零一六年一月一日的 期初賬面淨值	1,850,067	188,673	123,041	311,714
增加	98,261	-	-	-
出售	(53)	-	-	-
折舊及攤銷(附註15)	(85,197)	-	(6,785)	(6,785)
於二零一六年六月三十日的 期末賬面淨值	1,863,078	188,673	116,256	304,929
截至二零一五年六月三十日 止六個月				
於二零一五年一月一日的 期初賬面淨值	1,211,946	-	3,711	3,711
收購附屬公司	286,443	188,673	131,400	320,073
增加	322,969	-	384	384
出售	(1,349)	-	-	-
折舊及攤銷(附註15)	(63,549)	-	(5,678)	(5,678)
於二零一五年六月三十日的 期末賬面淨值	1,756,460	188,673	129,817	318,490

中期簡明合併財務資料附註(續)

9. 按權益法入賬的投資

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
期初	110,891	112,704
應佔按權益法入賬的投資的虧損	(2,285)	(3,175)
期末	108,606	109,529

以下載列本集團於二零一六年六月三十日的聯營企業：

實體名稱	營業地點及註冊		所有權權益 %	計量方法
	成立國家			
江西正格股份投資有限公司(「江西正格」)	中國		45	權益法
福建南平榮信商貿有限公司(「榮信商貿」)	中國		40	權益法
福建金三實業有限公司(「福建金三」)(附註)	中國		33	權益法

附註：

於二零一六年四月二十七日，福建榕昌化工有限公司(「福建榕昌」，本公司全資附屬公司)、福建豪環達實業有限公司及福建省順昌富寶騰達化工有限公司共同成立福建金三。福建榕昌持有福建金三的33%股權，可對福建金三施加重大影響力，故福建金三為本集團的聯營公司。

福建金三將主要從事礦物加工、存儲、物流及倉儲服務。於二零一六年六月三十日，福建榕昌及其他股東尚未向福建金三作出任何注資。

中期簡明合併財務資料附註(續)

9. 按權益法入賬的投資(續)

聯營公司的業績、資產及負債概述如下：

	江西正格 人民幣千元	樂信商貿 人民幣千元	福建金三 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一六年六月三十日 (未經審核)				
資產	544,911	120,646	–	665,557
負債	(391,415)	(21,814)	–	(413,229)
截至二零一六年六月三十日 止六個月(未經審核)				
收入	120,837	35,089	–	155,926
本集團應佔(虧損)/利潤	(3,126)	841	–	(2,285)
所持百分比	45%	40%	33%	
於二零一五年六月三十日 (未經審核)				
資產	548,874	97,904	–	646,778
負債	(368,432)	(27,079)	–	(395,511)
截至二零一五年六月三十日 止六個月(未經審核)				
收入	136,975	64,849	–	201,824
本集團應佔(虧損)/利潤	(3,448)	273	–	(3,175)
所持百分比	45%	40%	–	

中期簡明合併財務資料附註(續)

10. 存貨

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
原材料	19,325	18,751
半成品	169,153	175,764
產成品	40,983	42,303
	229,461	236,818

截至二零一六年六月三十日止六個月，確認為開支並計入「銷售成本」的存貨成本約為人民幣10,340,000元(二零一五年：人民幣390,312,000元)。

11. 應收賬款及其他應收款

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款(a)		
應收第三方款項	435,074	418,108
減：應收款減值撥備	(1,153)	-
	433,921	418,108
應收票據	357	438
向第三方購買原材料的預付款	12,146	7,379
增值稅輸入抵免	5,037	8,755
其他應收款		
應收第三方款項	53,921	14,127
應有關聯方款項	38,693	38,693
	92,614	52,820
	544,075	487,500

本集團客戶眾多，遍佈中國及東南亞。國內及海外客戶的未結餘額的信貸期介乎30日至90日。應收賬款並無信貸集中風險。

中期簡明合併財務資料附註(續)

11. 應收賬款及其他應收款(續)

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，應收賬款按確認日期的賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	431,929	414,619
四至六個月	235	307
七至十二個月	241	1,012
一至兩年	1,000	1,635
兩年以上	1,669	535
	435,074	418,108

12. 以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一間金融機構指定的金融產品	45,787	43,771

截至二零一六年六月三十日止期間，以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的結算收益約為人民幣1,493,000元(截至二零一五年六月三十日止期間：人民幣54,000元)，已於中期簡明合併綜合收益表確認為「其他收益/(虧損) — 淨額」。

以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的公允價值乃參考銀行金融投資產品的基準收益率，按預期收益率貼現未來現金流量的估值技術釐定。

中期簡明合併財務資料附註(續)

13. 借款

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非即期		
銀行借款	290,168	364,453
其他金融機構借款	61,559	18,908
	351,727	383,361
即期		
長期銀行借款的即期部分	210,486	237,521
短期銀行借款	519,246	577,154
其他金融機構借款	68,779	19,513
	798,511	834,188
借款總額	1,150,238	1,217,549

借款變動分析如下：

	人民幣千元 (未經審核)
截至二零一六年六月三十日止六個月	
於二零一六年一月一日的期初價值	1,217,549
銀行及其他金融機構借款所得款	418,979
償還借款	(495,112)
匯兌虧損	8,822
於二零一六年六月三十日的期末價值	1,150,238
截至二零一五年六月三十日止六個月	
於二零一五年一月一日的期初價值	854,827
收購附屬公司	150,000
銀行及其他金融機構借款所得款	568,860
償還借款	(346,186)
匯兌虧損	778
於二零一五年六月三十日的期末價值	1,228,279

中期簡明合併財務資料附註(續)

14. 應付賬款及其他應付款

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款(a)		
應付第三方款項	192,215	131,049
應付關聯方款項	56,148	22,218
	248,363	153,267
應付票據	170,986	191,910
其他應付款及應計費用	181,502	180,580
	600,851	525,757

(a) 應付賬款按確認日期的賬齡分析詳情如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	236,451	148,260
四至六個月	5,456	2,662
七至十二個月	5,076	1,459
一至兩年	1,148	806
兩年以上	232	80
	248,363	153,267

中期簡明合併財務資料附註(續)

15. 按性質分類的費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
產成品及半成品的存貨變動	7,931	(47,342)
所使用的原材料	602,409	437,654
	610,340	390,312
電費及其他水電費	227,055	205,809
不動產、工廠及設備折舊(附註8)	85,197	63,549
僱員福利開支	46,970	45,660
運輸及有關支出	31,873	30,445
稅項及徵費	8,549	5,164
土地使用權攤銷(附註7)	1,015	967
無形資產攤銷(附註8)	6,785	5,678
辦公及應酬開支	5,163	4,860
經營租賃開支	840	748
財產保險費	1,787	1,754
差旅費用	997	943
維修及保養	6,038	4,448
應收賬款減值撥備	1,153	-
其他開支	21,373	26,908
銷售成本、銷售及市場推廣費用以及行政費用總額	1,055,135	787,245

中期簡明合併財務資料附註(續)

16. 財務收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
銀行存款的利息收益	6,284	8,608

17. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
利息費用：		
— 借款	32,106	28,232
— 應收票據的貼現利息	3,739	2,667
— 應付票據	1,306	1,274
	37,151	32,173
減：不動產、工廠及設備的資本化利息	(418)	(3,601)
	36,733	28,572
其他財務費用	1,857	1,895
融資活動匯兌虧損／(收益)淨額	9,570	(1,395)
	48,160	29,072

中期簡明合併財務資料附註(續)

18. 所得稅費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
當期所得稅		
— 中國企業所得稅(a)	36,189	22,189
— 香港利得稅(b)	—	—
	36,189	22,189
遞延所得稅抵免	(1,604)	(1,373)
	34,585	20,816

- (a) 中國企業所得稅根據期內利潤按法定稅率25%計提撥備，並就毋須繳納或不可扣除所得稅的收支項目作出調整。
- (b) 由於本集團於目前及過往期間並無於香港產生估計應課稅利潤，因此並無作出香港利得稅撥備。
- (c) 於二零一六年六月三十日，本集團並未就中國境內附屬公司的未匯返收益須予支付的預提所得稅確認遞延所得稅負債約人民幣143,087,000元(於二零一五年十二月三十一日：人民幣134,621,000元)。預期有關款項將再用作該等附屬公司的長期投資。於二零一六年六月三十日，該等附屬公司的未匯返收益合共約為人民幣1,430,869,000元(於二零一五年十二月三十一日：人民幣1,346,214,000元)。

19. 每股收益

(a) 基本

每股基本收益乃按本公司權益持有人應佔截至六月三十日止六個月的期利潤除以截至六月三十日止六個月的期內已發行普通股的加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔利潤(人民幣千元)	79,332	65,482
已發行普通股加權平均數(千股)	802,191	802,191
每股基本收益(人民幣元)	0.10	0.08

中期簡明合併財務資料附註(續)

19. 每股收益(續)

(b) 稀釋

每股稀釋收益乃按本公司權益持有人應佔利潤假設在所有潛在稀釋普通股已被轉換的情況下調整發行在外普通股加權平均數後計算。

截至二零一六年及二零一五年六月三十日，由於並無發行在外潛在稀釋普通股，故每股稀釋收益等同於每股基本收益。

20. 股息

截至二零一五年十二月三十一日止年度的股息約15,402,000港元(折合約人民幣12,915,000元)已於二零一六年六月十三日舉行的股東週年大會獲批准並於二零一六年七月派付(二零一五年：截至二零一四年十二月三十一日止年度約21,529,000港元(折合約人民幣16,965,000元))。

本公司董事會不建議派付截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息(二零一五年：無)。

21. 承諾

(a) 資本承諾

期內已訂約但未產生的資本開支如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
不動產、工廠及設備	24,745	9,720

中期簡明合併財務資料附註(續)

21. 承諾(續)

(b) 經營租賃承諾 — 本集團為承租人

本集團承諾根據不可撤銷的經營租約支付下列與辦公樓宇相關的日後最低租賃款項：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年以內	1,674	1,651
一至五年	3,474	4,309
	5,148	5,960

22. 關聯方交易

倘一方有能力直接或間接控制另一方或對另一方的財務及營運決策施加重大影響力，則被視為關聯方。倘所涉及各方受共同控制，亦被視為關聯方。

除中期簡明合併財務資料其他部分所披露者外，曾與關聯方進行的交易如下：

(a) 向關聯方購買產品

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
聯營公司	70,311	19,805

中期簡明合併財務資料附註(續)

22. 關聯方交易(續)

(b) 一名關聯方償還貸款

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
聯營公司	-	22,400

(c) 期末結餘

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)
	向一名關聯方貸款 聯營公司	38,693
應付一名關聯方賬款 聯營公司	56,148	22,218

(d) 主要管理人員酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、工資及花紅	2,837	2,531
退休金計劃供款	149	127
	2,986	2,658

主要管理人員包括執行董事及對作出經營及財務決策發揮重要作用的若干行政人員。

中期簡明合併財務資料附註(續)

23. 資產負債表日期後事項

於二零一六年七月二十五日，本公司與Chance Talent Management Limited (「初始投資者」，作為認購人)、本公司董事會主席林強華先生(作為個人擔保人)及本公司母公司China First Chemical Ltd.(作為公司擔保人)訂立投資協議，據此，本公司有條件同意向初始投資者發行本金總額各自為15,000,000美元的票據及可換股債券。

於二零一六年七月二十六日，本公司向初始投資者發行本金總額為15,000,000美元的票據。所發行票據按年利率7.5%計息，並於二零一八年七月二十六日到期，除非本公司根據相關票據文據條文申請延期，而在此情況下，票據的到期日將延後至二零一九年七月二十六日。

於二零一六年八月十七日，本公司向初始投資者發行本金總額為15,000,000美元的可換股債券。可換股債券按年利率7.5%計息，而初始投資者有權於二零一八年八月十七日或(倘本公司根據相關可換股債券文據條文申請延期)二零一九年八月十七日債券到期時按預定換股價將可換股債券的全部或部分本金額換股為本公司股份。

倘本公司未能償還任何涉及上述票據或可換股債券的款項，則本公司有責任就任何未償還款項向初始投資者支付按違約罰息年利率20%計算的違約罰息。

其他資料

購買、出售及贖回上市證券

截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司上市證券。

董事的證券權益

於二零一六年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部）的股份、相關股份及債權證中擁有 (a) 根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或被視為取得的權益及淡倉）；或 (b) 根據證券及期貨條例第 352 條須記入本公司所存置的登記冊的權益及淡倉；或 (c) 根據標準守則須知本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

(I) 於本公司股份及相關股份的好倉

董事姓名	權益性質	所持股份／ 相關股份數目	佔已發行 股本百分比	附註
林強華	受控制公司的權益	419,949,888	52.35%	(1)
林維華	受控制公司的權益	419,949,888	52.35%	(2)

其他資料(續)

(II) 於相聯法團股份的好倉

董事姓名	相聯法團名稱	與本公司關係	權益性質	所持相聯法團 股份數目	佔相聯法團 已發行股本 百分比
林強華	China First Chemical Ltd.	本公司之控股公司	受控制公司的權益	43,492,810	62.14%
林維華	China First Chemical Ltd.	本公司之控股公司	受控制公司的權益	26,498,838	37.86%

附註：

- (1) 林強華先生透過 Yihua Crown Limited 間接擁有本公司權益，而 Yihua Crown Limited 則透過 China First Chemical Ltd. 間接擁有本公司權益。
- (2) 林維華先生透過 Yihua Fortune Limited 間接擁有本公司 419,949,888 股股份權益，而 Yihua Fortune Limited 透過 China First Chemical Ltd. 間接擁有本公司權益。

除上文披露者外，於二零一六年六月三十日，概無本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第 XV 部)的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第 352 條須記入本公司所存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

其他資料(續)

主要股東的權益

於二零一六年六月三十日，下列人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV第2及3分部條文須向本公司披露的權益或淡倉(記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內)，或直接或間接於本公司已發行股本中擁有5%或以上權益：

於本公司股份的好倉

股東名稱	權益性質	股份數目	佔已發行股本百分比
林強華先生	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽¹⁾
林維華先生	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽²⁾
Yihua Crown Limited	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽¹⁾
Yihua Fortune Limited	受控制公司的權益	419,949,888	52.35% ⁽²⁾
China First Chemical Ltd.	實益擁有人	419,949,888	52.35%
China Renaissance Capital Investment II GP	受控制公司的權益	180,050,112	22.44% ⁽³⁾
China Renaissance Capital Investment II, L.P.	受控制公司的權益	180,050,112	22.44% ⁽⁴⁾
China Harvest Fund II, L.P.	受控制公司的權益	180,050,112	22.44% ⁽⁵⁾
Trophy Group Limited	實益擁有人	180,050,112	22.44%

附註：

- (1) 林強華先生透過Yihua Crown Limited間接擁有本公司權益，而Yihua Crown Limited則透過China First Chemical Ltd.間接擁有本公司權益。
- (2) 林維華先生透過Yihua Fortune Limited間接擁有本公司權益，而Yihua Fortune Limited則透過China First Chemical Ltd.間接擁有本公司權益。
- (3) 根據合夥協議，China Renaissance Capital Investment II GP為China Renaissance Capital Investment II, L.P.的普通合夥人。
- (4) China Renaissance Capital Investment II, L.P.為China Harvest Fund II, L.P.的普通合夥人。
- (5) China Harvest Fund II, L.P.為Trophy Group Limited的唯一股東。

其他資料(續)

除上文披露者外，於二零一六年六月三十日，本公司董事並不知悉任何人士(並非本公司董事或主要行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露的權益或淡倉(記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內)。

企業管治

本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)的守則條文，作為其本身的企業管治守則。

自二零一六年一月一日起至二零一六年六月三十日止期間，本公司已遵守企業管治守則所載的守則條文。本公司將繼續檢討及加強其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其董事及高級管理人員進行證券交易的標準守則。經作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一六年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則。

審核委員會審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明合併中期財務資料、本集團所採納會計政策及慣例，以及本集團的內部監控職能。

其他資料(續)

中期股息

董事不建議派發截至二零一六年六月三十日止六個月期間的中期股息(二零一五年：無)。

購股權計劃

本公司於二零一一年六月十日及二零一一年六月十二日採納購股權計劃。購股權計劃主要條款及條件的概要載於招股章程附錄六「購股權計劃」一節。截至二零一六年六月三十日，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。

公司資料

董事會

主席兼非執行董事：

林強華先生

執行董事：

陳洪先生

繆妃女士

林維華先生

獨立非執行董事：

寇會忠博士

王鑫博士

林璋博士

註冊辦事處

P.O. Box 309,
Ugland House Grand Cayman,
KY1-1104 Cayman Islands

中國總部

中國福建省

福州市

五一中路88號

平安大廈19A

香港營業地點

香港皇后大道東183號

合和中心54樓

公司網址

www.cfc2121.com

公司秘書

袁穎欣女士 *FCIS, FCS*

授權代表

林維華先生

繆妃女士

替任授權代表

袁穎欣女士

審核委員會

王鑫博士 (主席)

寇會忠博士

林璋博士

薪酬委員會

寇會忠博士 (主席)

繆妃女士

林璋博士

提名委員會

寇會忠博士 (主席)

林維華先生

林璋博士

公司資料(續)

主要股份過戶登記處

Maples Fund Services (Cayman) Limited
P.O. Box 1093,
Boundary Hall Cricket Square,
Grand Cayman,
KY1-1102,
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
香港中環
太子大廈22樓

主要來往銀行

中國工商銀行股份有限公司
閩都支行
中國
福建省
福州
古田路108號

中國建設銀行股份有限公司
屏南支行
中國
福建省
寧德市屏南縣
城關文化路88號
東方明珠大廈1及2樓

中國銀行股份有限公司
南平分行
中國
福建省
南平市
濱江中路459號